

Dena Holding ApS

Ny Carlsberg Vej 48, 1799 København V

CVR-nr. 28 84 06 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Ragn Gaihede
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dena Holding ApS
Ny Carlsberg Vej 48
1799 København V

CVR-nr.: 28 84 06 16
Stiftet: 26. maj 2005
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ragn Toghøj Gaihede

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse

Nordea

Dattervirksomheder

Gaihede A/S, København
Dena 8 ApS, København
DB4 A/S, København
Psykiatri Plus A/S, Ballerup
Dena A/S, København
Dena 9 ApS, København

Associerede virksomheder

SES-Solbjerg Ejendomsservice ApS, Frederiksberg
Axlab A/S, Vedbæk

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	71.949	60.132	58.488	48.911	43.725
Resultat af ordinær primær drift	24.514	14.898	13.638	9.354	10.704
Finansielle poster, netto	-284	518	-2.689	-2.778	-1.076
Årets resultat	19.167	11.932	8.774	5.460	5.624
Balance:					
Balancesum	212.296	194.768	137.714	142.060	131.724
Egenkapital	82.085	68.208	43.899	35.224	25.314
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	37,2	31,4	26,2	20,2	19,2
Egenkapitalforrentning	25,5	24,5	48,6	20,2	24,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Dena Holding ApS's hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i at eje og udvikle forskellig virksomheder og forretningsområder. Koncernens hovedaktiviteter består af følgende:

- Bo- og behandlingscentre inden for psykiatrien
- Vikarbureau inden for psykiatrien
- Ingeniør- og arkitektvirksomhed
- Investering i bolig- og erhvervsjendomme

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 17.844 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici:

Koncernens aktiviteter der gennemføres eller afregnes i udenlandsk valuta er begrænset til investering i udenlandske aktier og obligationer.

Renterisici:

Koncernens rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld og bankgæld fratrukket beholdning af omsættelige værdipapirer og likvide midler, er i årets løb faldet fra 68.273 t.kr. til 65.698 t.kr.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og sikrer genbrug og forbrugsoptimering i den løbende drift.

Koncernen har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår forskellige forretningsområder, den fælles ambition for disse forretningsområder er at vi ønsker at være på forkant med såvel den faglige tilgang og de teknologiske muligheder, der er relevante inden for vores forretningsområder. Vi prioriterer anvendelsen af informationsteknologi højt, idet dette kan frigøre ressourcer, der kan anvendes inden for det faglige område. Kompetenceudvikling for både medarbejdere og kunder er helt nødvendigt, hvorfor koncernen skal være præget af et dynamisk vidensmiljø med ny læring og vedligeholdelse af kompetencer. Vi skal konstant følge udviklingen inden for vores forretningsområder og den nære praksis i forhold til vores kunder. Koncernens eneste værdiskabende ressource er medarbejderne, og dermed bliver det afgørende, at medarbejderne løbende opkvalificeres, efteruddannes, trænes og testes i løsning af opgaver. Dette betyder, at den enkelte medarbejders personlige viden og kompetencer spiller en helt afgørende rolle.

Den forventede udvikling

Ledelsens forventninger til det kommende år er positiv. Koncernen vil fortsat investere i kompetenceudvikling og udvikling af koncernens ressourcer, der er grundlaget for, at vi kan skabe vækst.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Morderselskab		Koncern	
	2018 kr.	2017 t.kr.	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste	-1.416.170	-747	71.948.862	60.132
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	0	3.324.079	2.385
2 Personaleomkostninger	0	0	-45.700.903	-44.116
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.022.873	-180	-5.058.257	-3.503
Driftsresultat	-2.439.043	-927	24.513.781	14.898
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.441.107	11.170	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.631.335	132	2.631.335	132
Andre finansielle indtægter	290.373	2.075	0	1.591
3 Øvrige finansielle omkostninger	-381.600	-243	-2.915.701	-1.205
Resultat før skat	17.542.172	12.207	24.229.415	15.416
4 Skat af årets resultat	301.803	-284	-5.062.218	-3.484
1 Årets resultat	17.843.975	11.923	19.167.197	11.932
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Dena Holding ApS			17.843.974	11.925
Minoritetsinteresser			1.323.223	7
			19.167.197	11.932

Balance 31. december

Note	Moderselskab		Koncern		
	2018 kr.	2017 t.kr.	2018 kr.	2017 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	0	0	4.691.097	5.282
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	4.691.097	5.282
6	Grunde og bygninger	0	0	53.559.326	39.499
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	130.000	130	9.697.501	6.075
8	Investeringsejendomme	0	0	80.700.000	102.097
	Materielle anlægsaktiver i alt	130.000	130	143.956.827	147.671
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	35.778.812	39.897	0	0
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.628.607	200	9.628.607	200
11	Andre tilgodehavender	0	0	1.837.494	187
	Finansielle anlægsaktiver i alt	45.407.419	40.097	11.466.101	387
	Anlægsaktiver i alt	45.537.419	40.227	160.114.025	153.340
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	27.677.681	22.029
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.162.971	12.846	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	6.472.840	0	0	0
	Andre tilgodehavender	18.689.395	11.000	3.676.074	3.219
12	Periodeafgrænsningsposter	0	0	1.148.493	837
	Tilgodehavender i alt	41.325.206	23.846	32.502.248	26.085
	Likvide beholdninger	9.982.527	4.414	19.679.493	15.343
	Omsætningsaktiver i alt	51.307.733	28.260	52.181.741	41.428
	Aktiver i alt	96.845.152	68.487	212.295.766	194.768

Balance 31. december

Note	Moderselskab		Koncern		
	2018 kr.	2017 t.kr.	2018 kr.	2017 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
13	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
14	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	22.390.127	26.329	0	0
15	Overført resultat	56.312.250	34.630	78.702.377	60.958
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100	100.000	100
	Egenkapital før minoritetsinteresser	78.927.377	61.184	78.927.377	61.183
	Minoritetsinteresser	0	0	3.157.216	7.025
	Egenkapital i alt	78.927.377	61.184	82.084.593	68.208
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	0	6.378.865	7.302
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	6.378.865	7.302
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	59.025.700	76.556
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	19.559.000	1.238
	Deposita	0	0	1.897.621	211
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	80.482.321	78.005

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis- metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	Minoritetsinteres- ser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar						
2017	125	0	35.904	100	7.769	43.898
Udloddet udbytte	0	0	0	-100	0	-100
Resultatandel	0	0	25.054	0	8	25.062
Udloddet udbytte	0	0	0	100	0	100
Kapitalbevægelse	0	0	0	0	-752	-752
Egenkapital 1. januar						
2018	125	0	60.958	100	7.025	68.208
Udloddet udbytte	0	0	0	-100	0	-100
Resultatandel	0	0	17.744	0	1.323	19.067
Udloddet udbytte	0	0	0	100	0	100
Kapitalbevægelse	0	0	0	0	-5.191	-5.191
	125	0	78.702	100	3.157	82.084

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2017	125	15.579	20.326	100	36.130
Udloddet udbytte	0	0	0	-100	-100
Resultatandel	0	-2.481	14.304	100	11.923
Kapitalbevægelse	0	13.231	0	0	13.231
Egenkapital 1. januar 2018	125	26.329	34.630	100	61.184
Udloddet udbytte	0	0	0	-100	-100
Resultatandel	0	-3.939	21.682	100	17.843
	125	22.390	56.312	100	78.927

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2018 kr.	2017 t.kr.
Årets resultat	19.167.197	11.930
18 Reguleringer	2.426.922	0
19 Ændring i driftskapital	-8.498.447	0
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.095.672	11.930
Renteindbetalinger og lignende	0	1.591
Renteudbetalinger og lignende	-2.915.701	-1.205
Pengestrøm fra ordinær drift	10.179.971	12.316
Betalt selskabsskat	-4.412.019	-3.024
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.767.952	9.292
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-8.429.992	14.795
Køb af materielle anlægsaktiver	-30.578.978	-34.021
Salg af materielle anlægsaktiver	34.900.000	3.200
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.970.008	-3.470
Modtagne udbytter	150.000	150
Renteindbetalinger	0	1.590
Udlån	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.928.978	-17.756
Optagelse af langfristet gæld	23.394.564	22.333
Afdrag på langfristet gæld	-17.530.364	-9.959
Betalt udbytte	-100.000	-100
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.266.630	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.497.570	12.274
Ændring i likvider	4.336.544	3.810
Likvider 1. januar 2018	15.342.949	11.533
Likvider 31. december 2018	19.679.493	15.343
Likvider		
Likvide beholdninger	19.679.493	15.343
Likvider 31. december 2018	19.679.493	15.343

Noter

		Morderselskab			
		2018		2017	
		kr.		t.kr.	
1.	Forslag til resultatdisponering				
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.938.567		-2.481	
	Udbytte for regnskabsåret	100.000		100	
	Overføres til overført resultat	21.682.542		14.304	
	Disponeret i alt	17.843.975		11.923	
2.	Personaleomkostninger				
	Lønninger og gager	45.700.903		44.116	
		45.700.903		44.116	
	Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	226		177	
3.	Øvrige finansielle omkostninger				
	Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	171.746	0	0	0
	Andre finansielle omkostninger	209.854	243	2.915.701	1.205
		381.600	243	2.915.701	1.205
4.	Skat af årets resultat				
	Skat af årets resultat	-331.628	239	5.062.218	3.484
	Regulering af tidligere års skat	29.825	45	0	0
		-301.803	284	5.062.218	3.484

Noter

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2018	9.648.697	9.649
Kostpris 31. december 2018	9.648.697	9.649
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-4.366.080	-3.775
Årets afskrivninger	-591.520	-592
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-4.957.600	-4.367
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	4.691.097	5.282
	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	27.568.731	21.320
Tilgang i årets løb	14.920.519	6.249
Overførsler	11.930.457	0
Kostpris 31. december 2018	54.419.707	27.569
Opskrivninger 1. januar 2018	16.962.946	0
Årets opskrivning	0	16.963
Overførsler	-16.962.946	0
Opskrivninger 31. december 2018	0	16.963
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-5.032.489	-4.283
Årets afskrivninger	-860.381	-750
Overførsler	5.032.489	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-860.381	-5.033
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	53.559.326	39.499

Noter

	Koncern	
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	17.625.596	15.426
Tilgang i årets løb	6.530.446	2.234
Afgang i årets løb	-167.880	-34
Kostpris 31. december 2018	23.988.162	17.626
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-11.551.147	-9.389
Årets afskrivninger	-2.873.884	-2.162
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	134.370	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-14.290.661	-11.551
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	9.697.501	6.075
8. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. januar 2018	92.606.063	57.123
Tilgang i årets løb	8.944.438	39.202
Afgang i årets løb	-24.693.334	-3.720
Kostpris 31. december 2018	76.857.167	92.605
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	9.491.036	8.167
Årets regulering til dagsværdi	925.226	2.530
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-6.573.429	-1.205
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	3.842.833	9.492
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	80.700.000	102.097

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

8. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5
Højeste afkastprocent	8,5
Laveste afkastprocent	2

	Moderselskab	
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	14.288.055	10.818
Tilgang i årets løb	0	3.470
Kostpris 31. december 2018	14.288.055	14.288
Opskrivninger 1. januar 2018	26.328.694	15.579
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	17.441.107	11.170
Udbytte	-21.379.674	-13.733
Kapitalbevægelser	0	13.313
Opskrivninger 31. december 2018	22.390.127	26.329
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	-719.496	-540
Årets afskrivninger på goodwill	-179.874	-180
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	-899.370	-720
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	35.778.812	39.897
I regnskabsposten indgår goodwill med	516.409	696
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Gaihede A/S	København	86 %
Dena 8 ApS	København	100 %
DB4 A/S	København	55 %
Psykiatri Plus A/S	Ballerup	100 %
Dena A/S	København	100 %
Dena 9 ApS	København	60 %

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
10. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	150.000	150	150.000	150
Tilgang i årets løb	10.400.000	0	10.400.000	0
Kostpris 31. december 2018	10.550.000	150	10.550.000	150
Opskrivninger 1. januar 2018	49.992	68	49.992	68
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.631.335	132	2.631.335	132
Udbytte	-2.759.721	-150	-2.759.721	-150
Opskrivninger 31. december 2018	-78.394	50	-78.394	50
Årets afskrivninger på goodwill	-842.999	0	-842.999	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	-842.999	0	-842.999	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	9.628.607	200	9.628.607	200
I regnskabsposten indgår goodwill med	7.586.993	0	7.586.993	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	8.429.992	0	8.429.992	0
Associerede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
SES-Solbjerg Ejendomsservice ApS			Frederiksberg	25 %
Axlab A/S			Vedbæk	40 %

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
15. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	34.629.708	20.326	60.958.402	35.904
Årets overførte overskud eller underskud	21.682.542	14.304	17.743.975	25.054
	56.312.250	34.630	78.702.377	60.958

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter			877.936	217
			877.936	217

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i Gaihede A/S er der stillet sikkerhed i selskabets finansielle anlægsaktiver og andre værdipapirer og kapitalandele samlet t.kr. 45.407.

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 59.026 samt øvrig gæld til kreditinstitutter t.kr. 19.559 er der stillet sikkerhed i investeringsejendomme samt grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 134.259.

Noter

	Koncern	
	2018	2017
	kr.	t.kr.
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.058.257	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.631.335	0
	2.426.922	0
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-6.417.205	0
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.081.242	0
	-8.498.447	0

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Ragn Toghøj Gaihede

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-739239031185

IP: 2.129.xxx.xxx

2019-03-20 15:10:57Z

NEM ID 

Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:70547722

IP: 87.60.xxx.xxx

2019-03-21 09:57:08Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>